

شماره مسلسل ۴۲۰۸ - سال هفدهم یکشنبه ۶ سنبله ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۸ اگست ۲۰۲۲ میلادی

پایان جشنواره ورزشی پارا المپیک هرات



محفل اختتامیه جشنواره ورزشی نمایندگی فدراسیون پارا المپیک ولایت هرات به مناسبت هفته استقلال، امروز با حضور رئیس تربیت بدنی و ورزش، رؤسای فدراسیون‌های ورزشی و جمعی از مربیان در چمنزایوم میرویس صادق برگزار گردید. این جشنواره در چهار بخش والیبال نشسته، شطرنج، فوتبال و ویلچرانی، از ۱۰ روز بدین سو به مناسبت هفته استقلال آغاز و سرانجام روز گذشته خاتمه یافت. مولوی گلاب الدین خیلواک رئیس تربیت بدنی و ورزش از تلاش‌ها و زحمات برگزار کنندگان و ورزشکاران



بازداشت یک فرد در پیوند به حمل و نگهداری سلاح غیرقانونی در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای نوشته که آمریت حوزه هشتم امنیتی قوماندانی امنیه هرات، یک فرد را در پیوند به حمل و نگهداری سلاح غیرقانونی، از مریوطات این ناحیه شناسایی و سپس بازداشت نمودند.

تلاشی خانه به خانه؛ نفع مردم و یا تحکیم قدرت نظامی امارت اسلامی



پس از روی کار آمدن امارت اسلامی تلاشی خانه به خانه در مناطق و ولایات کشور آغاز شد، این اقدام در کنار اینکه طرفدارانی داشت، بسیاری بر آن انگشت انتقاد گذاشتند و گفتند این مورد یعنی نقص حریم خصوصی مردم، اما مسوولان امارت اسلامی گفته‌اند که هدف شان تامین امنیت عامه مردم در کشور است. در ابتدا شروع فعالیت خانه به خانه مسوولان امارت اسلامی از نقاط مختلف شهر کابل و شماری دیگر از ولایات کشور سلاح‌های سبک و سنگین کشف کرده‌اند. در بعضی از مناطق این سلاح‌ها به حدی زیاد بود، که مردم این اقدام امارت اسلامی مورد استقبال قرار دادند و خواهان دوام آن شدند. امارت اسلامی مدتی

مجاهد: نیروهای اردوی اسلامی توان دفاع از تمامیت ارضی و استقلال کشور را دارند



مولوی محمد یعقوب مجاهد که در نقاط مختلف کشور در سرپرست وزارت دفاع ملی در سیلابها گیر مانده بودند، نجات برنامه حساب دهی به ملت گفت دادند. که در یک سال گذشته بیش از سرپرست وزارت دفاع ملی گفت ۶۰۰۰ بال هلیکوپتر ترمیم و آماده که نیروهای اردوی اسلامی توان استفاده شده است. دفاع از تمامیت ارضی و استقلال به گزارش آژانس باخت، وی کشور را دارند و بهمنظور مسلکی افزود، نیروهای هوایی با انجام سازی و تجهیز این نیروها دهها پرواز بیش از ۳۰۰۰ تن را تلاشهای جدی جریان دارد.



ذبیح الله مجاهد: کشورهای همسایه و منطقه نباید نگران اقدامات ضد امنیتی از سوی گروه داعش باشند

ذبیح الله مجاهد سخنگوی ا.ا.ا. اخیراً از سوی وزرای دفاع کشورهای می گوید: کشورهای همسایه عضوی همکاریهای شانگهای ومنطقه نباید نگران اقدامات ضد امنیت از سوی گروه داعش باشند. پیش از این شماری از کشورها به گزارش آژانس باخت، این گفتههای از گسترش داعش در افغانستان ذبیح الله مجاهد می تواند واکنشی ابراز نگرانی کرده بودند. در برابر آن نگرانیهای باشد که

شورای امنیت سازمان ملل وضعیت بشری در افغانستان را مورد بحث قرار می دهد



انتظار می رود شورای هماهنگ کننده این امنیت سازمان ملل سازمان گزارش خود را در متحد به روز دوشنبه در مورد وضعیت افغانستان باره افغانستان بحث کند. ارائه خواهد کرد. بخش رسانه های ملل نشست شورای امنیت متحد گفته است که این برای بحث در باره نشست پشت دروازه های وضعیت بشری افغانستان بسته برگزار خواهد شد. در حالی برگزار می گفته می شود که در این شود که جاری شدن نشست، وضعیت اقتصادی سیلابها در ولایت و بشری افغانستان به های مختلف افغانستان بحث گرفته خواهد شد. به بسیاری مردم نصیراحمد فایق سرپرست خسارات مالی وارد کرده نمایندگی حکومت مخلوع و به مشکلات اقتصادی افغانستان در سازمان ملل در کشور افزوده است. متحد به رسانه ها گفته است که مارتین گریفتیس

کار استخراج معدن زغال سنگ و لسوالی خیبر فاریاب افتتاح شد



مولوی امان الله شیدایی هابی دانست که در حال حاضر رئیس معادن و پترولیوم تمام معادن و ذخایر زیرزمینی آن دست نخورده باقی مانده است. دیروز کار استخراج معدن زغال سنگ و لسوالی خیبر فاریاب را افتتاح کرد. به گزارش آژانس باخترا، امان الله شیدایی رئیس معادن و پترولیوم فاریاب در مورد چگونگی قرارداد و استخراج این معدن با شرکت مهر خاتم الانبیا به شرکت مهر خاتم الانبیا به صورت گرفته است، قیمت یک تن زغال سنگ مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰ افغانی قرارداد شده است و در مرحله اول پول پنجهزار تن زغال سنگ که "۱۵۰۰۰۰۰۰" پانزده میلیون افغانی می شود. این رسانه افزوده، به اساس هدایت وزارت معادن و پترولیوم در کار احداث سربک بین المار تا معدن زغال سنگ تحت نظر هیئت ریاست معادن فاریاب به مصرف خواهد رسید. اقتصاد جامعه صحبت کرد و افغانستان را از جمله کشور

هواپیماهای بدون سرنشین امریکا از پاکستان وارد فضای افغانستان می شوند



ملا یعقوب مجاهد سرپرست وزارت دفاع حکومت سرپرست طالبان می گوید که هواپیماهای بدون سرنشین امریکایی از پاکستان وارد فضای افغانستان می شوند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای مجاهد امروز یکشنبه (۶ سنبله) هنگام ارائه کارکردهای یک ساله وزارت دفاع در برنامه حسابدهی دولت به ملت در مرکز رسانه های حکومت، از پاکستان خواست که اجازه ندهد، فضای افغانستان از طریق خاک این کشور نقض شود. او تاکید کرد که تا جای که معلومات داریم؛ هواپیماهای بدون سرنشین امریکایی از پاکستان حریم فضایی افغانستان را نقض می کنند؛ بنام از پاکستان می خواهیم که نگذارد از خاک آن کشور در مقابل و بر ضد کشور ما استفاده شود. مجاهد افزوده که معلومات دقیق بخاطری در زمینه وجود ندارد که سیستم رادار افغانستان را نیروهای امریکایی هنگام خروج کاملاً از بین برده اند.

به گفته او، هم اکنون نرسن هواپیماهای بدون سرنشین در فضای افغانستان گشت زنی می کنند و این هواپیماها همه روزه از پاکستان وارد فضای افغانستان می شوند. او تصریح کرده که حکومت سرپرست از طریق وزارت خارجه، در این مورد اعتراضات رسمی خود را هم با طرف امریکایی در میان گذاشته؛ زیرا این یک تجاوز آشکار است. این در حالی است که در آخرین مورد حدود یک ونیم ماه پیش هواپیماهای بدون سرنشین امریکایی، ایمن الظواهری رهبر القاعده را در خانه ای در منطقه وزیر اکبرخان کابل، هدف قرار داد. این مساله سبب شده که مقام های امریکایی، حکومت سرپرست طالبان را به حمایت از دشمنان این کشور متهم کرده اند. منبع: خبرگزاری جمهور

تیم ملی کرکت افغانستان در مقابل سریلانکا به پیروزی رسید



بازیکنان تیم ملی کرکت افغانستان در مقابل تیم ملی کرکت سریلانکا به پیروزی رسید. این بازی حوالی ساعت شش و نیم شام جمعه در ورزشگاه کریکت ڈبی آغاز شد.

نحست سریلانکا به ییتنگ آغاز کرد و ۱۰۶ دوش به افغانستان هدف تعیین کرد.

تیم افغانستان این هدف را در اووره یازدهم تکمیل کرد و با تفاوت ۸ ویکت برنده شد.

بازی دیگر افغانستان پس فردا سه شنبه در برابر بنگلادش است.

یک بازی مهم دیگر این جام، شام یکشنبه میان پاکستان و هند برگزار خواهد شد.

بر اساس گزارش ها تمام تکت های این بازی فروخته شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

باز شدن سینماها در کابل؛ ۳۷ فلم به نمایش گذاشته خواهند شد



پس از یک سال، سی و هفت فلم برای چهار روز در دو سینما در کابل به نمایش گذاشته خواهند شد. این فلم‌ها، شامل فلم‌های هنری، داستانی، و مستندهای کوتاه است. سینما گران با ابراز خرسندی از نمایش این فلم‌ها در کابل، از امارت اسلامی می‌خواهند که برای بانوان در کشور فرصت داده شود که در فلم‌ها نقش بازی کنند. عبدالصبور خنجی، هنرپیشه و کارگردان، در باره بازگشایی سینماها، گفت: «پس از یک سال در سینما باز شد ما بر همین خوش هستیم که در سینما باز شد و ما خدمت می‌کنیم» فیاض افتخار، کارگردان فلم، می‌گوید: «در همین شرایط که هستیم ما از امکانات جیبی خود که داشتیم سر فلم‌های خود مصرف کنیم. خوش بر همین بودیم که ما بتوانیم کارهای خود را کنیم.» هرچند نقش بانوان در این فلم‌ها اندک است؛ اما عاطفه محمدی، کارگردان، فلمی را که به موضوع معتادان به مواد مخدر و چالش‌های زندگی آنان می‌پردازد، به نمایش گذاشته است. عاطفه محمدی گفت: «تقریباً معجزه معلوم می‌شود در این شرایط سینما باز شود و ما بتوانیم فلم پخش کنیم در سینما افغانستان.» محمد بشیر، هنرپیشه، می‌گوید: «ما از اینها می‌خواهیم که دیگر دروازه سینما را باز بماند و مرا کمک کند تا دیگر فلم‌های خود را بسازیم.» تماشاگران نیز می‌گویند که این فلم‌ها پیام‌های از درد جامعه دارند. آنان می‌خواهند که برای زنان در بخش سینما نیز بیشتر جا داده شود. زهرا مرتضوی، باشنده کابل، گفت: «در همین عرصه خانم‌ها را ممانعت نکنند چون حق خانم هاست. یک فلم که در آن خانم کار نکنند فکر نکنم زیبایی داشته باشد چون یک چیز طبیعی باید بیاید. فلم یک چیز است که وقتی ببینی نباید بفهمی که فلم است.» ظفر، باشنده کابل، می‌وید: «دو یا سه فلم را که تماشا کردیم فلم‌های بودند که جنگ را پوشش می‌داد یا این که مثلاً محروم شدن یک تعداد دختران از حق تحصیل و این مسایل بود.» این فلم‌ها برای چهار روز به گونه رایگان در دو سینمای کابل به نمایش گذاشته شده اند. منبع: طلوع نیوز